
DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE

Numero 94 seduta del 10/09/2019

APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'APPROVAZIONE DEL PIANO 

URBANISTICO GENERALE (PUG) DELL'UNIONE

nella sede dell'Unione alle ore 14:50 del seguente giorno mese ed anno:

10 settembre 2019

In seguito a convocazione ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome

PPEZZOLI CLAUDIO

PMUZIC CLAUDIA

PFERRANTI ERIKA

PERRIQUEZ ALESSANDRO

AGOTTARDI BELINDA

PZANNI STEFANO

PBORSARI LUCA

ACRESCIMBENI PAOLO

Partecipa il DOTT. ERRICO VINCENZO Segretario Unione.

Il Presidente, PEZZOLI CLAUDIO riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dell'articolo 
47 del D.Lgs. 267/2000 e dell'articolo 20 del Vigente Statuto dell'Unione, invita la Giunta 
a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.



Numero 94                             Seduta del 10/09/2019 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'APPROVAZION E DEL PIANO 

URBANISTICO GENERALE (PUG) DELL'UNIONE 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 35 del 25/10/2018 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 
- con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 07/02/2019  è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP; 
- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 07/02/2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2019/2021 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 
- con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 23 del 12/02/2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, parte contabile e  sono state assegnate le risorse ai 
responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa;  

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 4 del 07/02/2019, esecutiva, 
con la quale è stata approvata la Convenzione per la gestione unificata di funzioni Urbanistiche e 
di elaborazione di strumenti urbanistici in ambito sovracomunale, repertorio n. 21 del 05/03/2019, 
protocollo n. 15651 del 05/03/2019;  
 
Considerato che nel DUP 2019/2021 è presente quale indirizzo strategico la “Riqualificazione del 
territorio e della qualità dell’abitare” (rif. n. 7) i cui obiettivi strategici, di cui in particolare quello della 
“Riduzione della capacità edificatoria dei PSC” (rif. 8.7.1) viene declinato nell’attività di “Redazione 
del PUG intercomunale per tutti i comuni dell’Unione” (rif . PEG – Gestione Territorio, Missione 8 – 
Programma 1); 
 
Ritenuto di condividere un Protocollo Operativo nel quale vengano esplicitate le varie attività, 
nonché le relative specifiche e tempistiche, necessarie al raggiungimento dell’obiettivo di 
approvare il Piano Urbanistico Generale (PUG) dell’Unione; 
 
Visti: 
- la L.R. 21 dicembre 2017, n. 24 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del territorio”; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto dell’Unione Reno Galliera; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del DLgs 267/2000, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del DLgs 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 



Numero 94                             Seduta del 10/09/2019 

 

 
1. di approvare il Protocollo Operativo, allegato alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale, contenente le attività, con relative specifiche e tempistiche, necessarie 
all’approvazione del Piano Urbanistico Generale (PUG) dell’Unione. 

 

 

ALLE ORE 15.05. ENTRA IN AULA IL SINDACO B. GOTTARDI. PRESENTI N. 7 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
   FIRMATO          FIRMATO 

      IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
    CLAUDIO PEZZOLI         VINCENZO ERRICO 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 



DELIBERA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 94 del 10/09/2019

URBANISTICA

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'APPROVAZIONE DEL PIANO 
URBANISTICO GENERALE (PUG) DELL'UNIONE

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

PERITORE ANTONIO

IL RESPONSABILE
FIRMATO


		2019-09-19T12:44:00+0200
	Vincenzo Errico


		2019-09-20T11:27:55+0200
	Claudio Pezzoli




